___________________________________________________________________________________
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br
Matina – Bahia

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º

129/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022TP

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 115/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA – BAHIA

CONTRATADO: NEOCOM SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO E MARKENTING

LTDA, CNPJ Nº 20.139.257/0001-36.

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação, com lastro no art. 57,

inciso II da Lei 8666/93, do Contrato nº 129/2022, Tomada de Preços Nº 006/2022TP,

deflagrado do Processo Administrativo nº 115/2022, que refere-se à Contratação de serviços

de publicidade prestados por intermédio de agência de propaganda, compreendendo o

conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o

planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e

supervisão da execução externa e a distribuição de ações publicitárias junto a públicos de

interesse da Prefeitura Municipal de Matina-BA.

VALOR DO ADITIVO: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

PRAZO VIGÊNCIA DO CONTRATO: Prazo de vigência até 16/09/2024.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificados os demais termos do contrato.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – O presente aditivo encontra embasamento legal no art.

57, inciso II, §2º da Lei nº. 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 14 de setembro de 2023.

SIGNATÁRIOS: P/ PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA /BA – Olga Gentil de

Castro Cardoso; P/ NEOCOM SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO E MARKENTING LTDA

- Bruno Ênio Benevides Costa.